**Chronologiæ Veteris Testamenti Accvratvm Examen
Augustiſimæ, Invictissimæq[ue] Domui Austriacæ
Dicatvm**

Philippi, Henricus

Coloniae Agrippinae, 1637

22. De annis regni Sedeciæ.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-64340](#)

IV. REGVM XXIV. v.18.

QVÆSTIO XXII.

De annis regni Sedeciae.

Vigesimum & primum ætatis annum habebat Sedecias cum regnare cœpisset, & vñ-
dum annis regnauit in Ierusalem. Idem repetitur 2. Paral. 36. v.11. & Iere-
mias 32. v.1. quem annorum numerum integrum retinent auctores q. præced.
Sedeciar regnat 18o
annis
Chronolo-
gicus.

Sedecium non computant Chronologicum: ego vero illum aut explerum fuisse
vñde ante regnum sui exacto captum à Chaldaeis & abductum in Babylonem. Non
in annos autem dubium quin Sedecias mense quarto, in manus Chaldaeorum inci-
nonem teneat idem censem, qui annos servitutis Babylonicae auspicantur post annum
decimum Sedeciae ut Chronicum Alexand. vel Templum dirutum volunt
admirantur. Quod annus undecim Chronologicis à transmigratione Iechonie, cum Beda, Adone,
Baruch cap. 6. Baruch, Pererio lib. 10. in Dan. q. 3. Cornelius idem supponit
Baruch 6. v.2. ante §. Aliter has. Et Castrius in Chronotaxi prophetiarum
Ieremie, &c.

1. Obiectio possunt primò hæc verba Ieremias cap. 32. v.1. Verbū quod factū est Obiectio.
cum Ieremiam a Domino in anno decimo Sedecia regn iuda, ipse est annus decimus octauus
Respondent Paludanus, Sanctius, Torniellus, ultimos dies an- Resp. 1.
scendit Nabuchodonosor. Respondent Paludanus, Sanctius, Torniellus, ultimos dies an-
decimi Sedeciae cœcurisse cum primis diebus anni decimi octauii Nabucho-
donosoris, quod ad oraculi Ieremias veritatem sufficit: esto totus ferè annus
decimus Sedeciae, cum 18. Nabuchodonosoris congruat. Quæ responsio Resp. 2.
valde probabilis est, quamvis nec sit improbabile Prophetam loqui de anno
decie completo, vel de anno vulgari Iudaico, ita vt verba illa, ipse est annus 18.
Nabuchodonosor, significat annum Iudaicum vñstatum, quo Sedecias decimum
annum complebat, & Nabuchodonosor decimum octauum auspicabatur,
quemadmodum de anno 13. & 14. Neronis alibi dixi. Neque enim illo cap. 2.
præcedenti Ieremias ita accurate annos digerit, sicuti cap. 39. & 52. in qui-
bus plurimum annorum continua serie fluentium meminit.

2. Obiectio potest 2. illud 2. Paralip. 36. v. 10. cumq; annicirculus volueretur, misit Obiectio.
Nabuchodonosor rex, qui adduxerunt cum (Iechoniam) in Babylonem &c. Regem ve-
nientem constituit Sedeciam. Sunt enim, vt Sanctius & Mariana, qui hæc referunt
ad anni communis eordium, quod est in mense Nisan, quando regente Vere
soleat.

ilippi

nologia
testamenti

IV

7

Resp. 1.

solent reges ad bella procedere, quod lib. 2. Reg. cap. 11. v. 1. del nunc
Verum hanc interpretationem non tenet Hugo Cardinalis, dum ad-
cum, clauso, inquit, anno, non à principio regni, quibus verbis ostendit
num non communem, sed regni vel Iechoniam, vel Nabuchodonosor
cere. Lyranus 2. Paralip. 36. lit. h. revolutionem anni ait esse tempus
cedendi ad bellum, post tres menses & 10. dies coronationis Iechon-
æ quæ referri potest, ad quintum mensem Iudaicum quam ad primu-
nus putat occiso Ioakimo nouem circiter mensum interregnum
ei subrogatum Iechoniam per tres menses & decem dies, quibus et
cimus Ioakimi absoluimus fuerit, antequam Sedecias rex constitueretur
me ito, vel expresse vel tacite reiicitur Sanctio, Torniello, Sallane,
Paludano & alijs, qui Sedeciam Iechoniam, nullo fermè interpolatu-
spatio substituunt, idque exigente annorum Nabuchodonosoris
Sedeciae connexione, quæ nullum inter Iechoniam exilium & Sedeciae re-
parum, patitur interrallum (nisi forte aliquot hebdomadum) priuus an-
nni vnde decim Sedechiae attribuantur.

Resp. 2.

4. Torniellus ad an. m. 3435. num. 8. ea verba accepit de remonstrante in iudicium finita, & ad annos regni Ioakimi applicat, ac si dictum esset, cum
dem anno Ioakimi vnde decimo misit Nabuchodonosor &c. Nec propter an-

interpretatione discedit Petavius an. m. 415. ubi simpliciter hoc ad Regem
mi annum vertentem reiicit. Quod & Paludanus admittit et sensu Graecie g-
niellus: putat tamen etiam intelligi posse, de annorum Nabuchodonosori
principio, vt sensus sit, Nabuchodonosor cum iam euolutus esset
septimi regni eius, & adesset octauus, misit qui Iechoniam abducere
xeris haec contigisse anno vnde decimo Ioakimi ad finem vergentes
bus non officies; malo tamen hunc anni circulum ad temporum Na-
bosoris, cuius illo versiculo meminit sacer historicus, accommodare
sens negotium incepsum fuerit exprimere anno septimo illius, nato
uo perfectum, nempe in revolutione anni circuli, quo ab anno
octauum siebar progressus. Vtrum ex Ezechielis 33. v. 1. & cap. 40.
sit, eversam fuisse ciuitatem anno duodecimo transmigrationis locis expendam.

IV. REGVM XXV. v. 1. & 2.

Quando
capta Ie-
rusalem.

1. **F**actum est autem anno nono regni eius mense decimo, decima die mense
Babylonis, ipse & omnis exercitus eius in Ierusalem, & una
& extruxerunt in circuitu eius munitiones. Et clausa est Ciuitas atq. valde
num Sedecia, nona die mensis. Clarius quoad Chronographiam ha-

Jeremias 39. v. 1. &c 2. Anno nono regis Iuda mensē decimo venit Nabuchodonosor
in Babyloniam, & omnis exercitus eius ad Ierusalem & obsidebat eam. Vndeclimo autem anno
mensē quarto, quinta mensis aperta est ciuitas. Rursus eadem inculcantur Ier.

vers. 4. & seq. iijdem feret verbis, quibus lib. 4. Reg. v. 1. & c. 2.

2. Hic recolendum est, quod nuper monebam, annum hunc nonum Sedeciae
maximi Scriptorum sensu currentem intelligi, sicut hoc eodem cap. v. 8. deci-
mononus Nabuchodonosoris, non absolutus sed fluens accipitur; nec est ratio
quae potius annum vndeclimum Sedeciae, cuius hic fit mentio, fuisse comple-
tum. Alias in eodem narrationis contextu admittenda foret modus currentis anni,
modo peracti amphibologia. Rursus cum Jeremias cap. 52. anni septimi deci-
mononis Nabuchodonosoris meminit, existimo pariter eum lo-
terpolatio qui de his annis qui necdum omnino effluxerant, sicut adhuc in fluxu erant no-
nolitis. Ista & vndeclimus Sedeciae, & decimus nonus Nabuchodonosoris, quos eodera
& Sedecia recte recenset, esto non omnes isti anni pari passu decurrenter, cum fieri possit,
cum praevius annus de initio, de medio aliis, aliis de fine sui cursus intelligatur, sicuti
supradictum anno v. g. 1634. æra Christi currente factum dicitur, siue in Ianuario,
et reuelatum in Iulio, siue Decembri contigerit.

3. Notandum est. Ciuitatem dici apertam fuisse die quinta mensis quarti. Ie-
remias 39. v. 2. editionis Latinae; quia cœpit illa apertio fieri: at verò liber quartus
hodiernus Regum, & cap. 52. Jeremias, eam nona die factam referunt, Hebraicè, Latinè,
Grecè: quia fractura tunc derum completa fuit, ita ut Chaldaei Urbem ingre-
derentur & totam caperent. Tostatus hic q. s. censet Babylonios die quinta mu-
to exteriorie, die nona interiorie potitos. Aliqui tamen suspicuntur textum Latini
abducere, ut nonnulli esse corruptum, & pro quinta die, reponendam esse
nonam, ut ibidem Hebraeus, Grecus, Chaldaeus, & nonnulli è Latinis Codici-
bus habent.

4. Notandum est. ex Iosephi sententia obsidionem hanc tenuisse menses 18. unum
mentem addit Abulensis. Quod conuenit eorum supputationi, qui Vrbis ex-
cidium anno vndeclimo Sedeciae ineunti probabilitate inscribunt: malo tamen
cum Torniello, Saliano, Paludano & antiquioribus, qui annum primum Urbis
euerint, cum 12. transmigrationis Lechoniae compontunt, cladem hanc & finem
annilius vndeclimi differre, & obsidionis totius tempus in duos annos & sex
circiter menses extendere. Anno ante æram Christi 593. circa mensem quintum
ordiorum nonum Sedeciae, quo anno, decima die mensis decimi, ineunte
huiusmodi Vrbi obsidet, cepta est: anno verò ante æram Christi 590. ad æstatis
finium, quarto scilicet mense expugnata. Quid ex dicendis clarius apparebit:
Iosephi computus de annis euerint ciuitatis falsus est: de mensibus obsidionis
omni ex parte veterum esse, non affirmo.

Quæst. Chron. P. 2.

dd

IV.R.E.

Anno 9.
Sedeciae
adhuc flu-
ente.

ilippi

nologici
testamenti

IV

Quamdiā
obsessa fue-
rit Ieru-
alem.

Quoto
mensis &
dia exulta.

Mense quinto, septima die mensis, iste est annus nonus decimus regi Nabu-zardan &c. & succedit dominum Domini, & dominum Regum domum. Hoc eodem anno & mense, sed die decima patratur scribuntur. v.iz. Sed communis & commoda horum locorum interpretatio est facinori die septima initium, finem decima impositum. Sine quod Non die septima est Rablata, se in viam dederit, decima in urbem peruenient. Etius & Salianus explicant: sive quod septima venet, & decima inter Mariana, Sa in hunc locum, Tolstius q.8 Pradus Ezech. 4. Calendarium. Volunt nonnulli, ut Lyranus excitatum die 7. incendium, statim: quod Abulensis non probat.

QVÆSTIO XXIII.

Quid nonnulli de tempore excidiij Ierosolymitanii senserint.

Iosephus lib. 10. Antiq. cap. 8. sic scribit ex Rufini versione: *Festum anniversarium Davidicarum reges viginti & unus usque ad ultimum regem reges, que omnes annis nongentis & quatuordecim, mensibus sex, diebus sex, quibus principatum tenuit, primus eorum Saul annis viginti, non tam tribu existens. Et paucis interie Elias: Templum quoque succendit mensis in initio mensis anno undecimo Sedeciae regis, octauo decimo anno 34. Sed donosor. Et Templum ita crematum est, post trecentos & septuaginta annos. diesque 10. ex quo illud constat aedificatum. Abegressus aegyptio tunc erant anni mille sexaginta dito, menses 6. dieisque 10. vero usque ad vastationem Templi, omne tempus fuit annorum milierum quinquaginta septem, mensium sex, dierum decem. Ex quo est Adam, usque ad ea, quæ prouenerunt Templo, anni sunt tria mille genti tredecim, menses sex, dies decem. Haec autem meliori stilo & litteris Gelenius, qui regibus reddidit annos quingentos quatuordecim 470. à diluvio ad casum Templi reponit 1950. sic enim habet Graecorum annos 70 modi 4 annos 6. Nostri annos 2000. et Anas tam pri minata dator dei quia.*

2. De Iosephi ratiocinijs aduertendum 1. Templum non esse annum octauum. Nabuchodonosoris fuisse compleatum, quando conflagravit. 2. Particulam illam temporis, ex mensis & decimis Iosepho inculcatam, vix fidem meteri. hac enim ratione mundi annuum, exodus, Templi fundatio in finem antepenultimi mensium penultimi incidisset: inde enim sex menses & decem dies